

公司代码：600503

公司简称：华丽家族

华丽家族股份有限公司
2018 年第一季度报告正文

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人林立新、主管会计工作负责人邢海霞及会计机构负责人（会计主管人员）方玲保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末 增减(%) |
|--------------------------------|------------------|------------------|---------------------|
| 总资产 | 6,090,083,910.01 | 6,152,411,762.38 | -1.01 |
| 归属于上市公司股东 的净资产 | 3,601,858,326.83 | 3,592,239,057.25 | 0.27 |
| | | | |
| | 年初至报告期末 | 上年初至上年报告期末 | 比上年同期增减(%) |
| 经营活动产生的现 金流量净额 | -76,174,352.77 | -283,223,993.09 | 73.10 |
| | | | |
| | 年初至报告期末 | 上年初至上年报告期末 | 比上年同期增减(%) |
| 营业收入 | 144,086,883.09 | 682,727,608.48 | -78.90 |
| 归属于上市公司股 东的净利润 | 9,619,269.58 | 86,683,548.30 | -88.90 |
| 归属于上市公司股 东的扣除非经常性 损益的净利润 | 7,598,285.39 | 88,909,720.57 | -91.45 |
| 加权平均净资产收 益率(%) | 0.27 | 2.0400 | 减少 1.77 个百分点 |
| 基本每股收益(元/ 股) | 0.0060 | 0.0541 | -88.91 |
| 稀释每股收益(元/ 股) | 0.0060 | 0.0541 | -88.91 |

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本期金额 | 说明 |
|---|--------------|----------------|
| 非流动资产处置损益 | | |
| 越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 | | |
| 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 | 2,258,863.26 | 主要为重庆墨希公司收到补贴款 |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 | | |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益 | | |
| 非货币性资产交换损益 | | |
| 委托他人投资或管理资产的损益 | | |
| 因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 | | |
| 债务重组损益 | | |
| 企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 | | |
| 交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益 | | |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 | | |
| 与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 | | |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 | | |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 | | |
| 对外委托贷款取得的损益 | | |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益 | | |

| | | |
|--------------------------------------|--------------|--|
| 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响 | | |
| 受托经营取得的托管费收入 | | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 442,060.95 | |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | | |
| | | |
| | | |
| 少数股东权益影响额（税后） | -568,665.41 | |
| 所得税影响额 | -111,274.61 | |
| 合计 | 2,020,984.19 | |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

| 股东总数（户） | | | | 201,619 | | |
|------------------------------------|-------------|-------|-------------|---------|-------------|---------|
| 前十名股东持股情况 | | | | | | |
| 股东名称（全称） | 期末持股数量 | 比例（%） | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结情况 | | 股东性质 |
| | | | | 股份状态 | 数量 | |
| 上海南江（集团）有限公司 | 114,020,000 | 7.12 | 0 | 质押 | 114,020,000 | 境内非国有法人 |
| 上海泽熙增煦投资中心（有限合伙） | 90,000,000 | 5.62 | 0 | 冻结 | 90,000,000 | 境内非国有法人 |
| 闽发证券有限责任公司破产管理人 | 33,310,000 | 2.08 | 0 | 未知 | | 境内非国有法人 |
| 王栋 | 16,685,931 | 1.04 | 0 | 未知 | | 境内自然人 |
| 吴陈发 | 10,455,390 | 0.65 | 0 | 未知 | | 境内自然人 |
| 石振东 | 8,642,501 | 0.54 | 0 | 未知 | | 境内自然人 |
| 中国农业银行股份有限公司—中证 500 交易型开放式指数证券投资基金 | 8,416,800 | 0.53 | 0 | 未知 | | 未知 |

| 香港中央结算有限公司 | 6,187,098 | 0.39 | 0 | 未知 | | 其他 |
|----------------------------------|-------------------------------------|---------|-------------|----|--|-------|
| 中国证券金融股份有限公司 | 5,244,000 | 0.33 | 0 | 未知 | | 国有法人 |
| 武文华 | 4,773,200 | 0.30 | 0 | 未知 | | 境内自然人 |
| 前十名无限售条件股东持股情况 | | | | | | |
| 股东名称 | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 | | | | |
| | | 种类 | 数量 | | | |
| 上海南江（集团）有限公司 | 114,020,000 | 人民币普通股 | 114,020,000 | | | |
| 上海泽熙增煦投资中心（有限合伙） | 90,000,000 | 人民币普通股 | 90,000,000 | | | |
| 闽发证券有限责任公司破产管理人 | 33,310,000 | 人民币普通股 | 33,310,000 | | | |
| 王栋 | 16,685,931 | 人民币普通股 | 16,685,931 | | | |
| 吴陈发 | 10,455,390 | 人民币普通股 | 10,455,390 | | | |
| 石振东 | 8,642,501 | 人民币普通股 | 8,642,501 | | | |
| 中国农业银行股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金 | 8,416,800 | 人民币普通股 | 8,416,800 | | | |
| 香港中央结算有限公司 | 6,187,098 | 人民币普通股 | 6,187,098 | | | |
| 中国证券金融股份有限公司 | 5,244,000 | 人民币普通股 | 5,244,000 | | | |
| 武文华 | 4,773,200 | 人民币普通股 | 4,773,200 | | | |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 | 公司未知以上前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系。 | | | | | |

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

| 资产负债表项目 | 期末数 | 期初数 | 变动幅度 | 变动原因说明 |
|---------|----------------|----------------|----------|----------------------------|
| 预付款项 | 195,390,865.25 | 3,851,946.80 | 4972.52% | 主要系本期苏州太湖上景花园项目新增预付工程款。 |
| 应付职工薪酬 | 1,556,427.29 | 19,095,800.99 | -91.85% | 主要系按应付薪酬所属年度计提工资奖金所致。 |
| 其他应付款 | 39,991,352.00 | 57,991,232.37 | -31.04% | 主要系苏州太湖上景花园项目代收款支付所致。 |
| 利润表项目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动幅度 | |
| 营业收入 | 144,086,883.09 | 682,727,608.48 | -78.90% | 主要系苏州太湖上景花园项目本期结转销售面积减少所致。 |
| 营业成本 | 94,501,556.01 | 572,354,309.67 | -83.49% | 主要系营业收入减少，相应成本减少。 |
| 营业税金及附加 | 5,655,120.65 | 36,815,263.02 | -84.64% | 主要系营业收入减少，相应税金减少。 |
| 销售费用 | 5,767,031.50 | 3,306,242.97 | 74.43% | 主要系苏州太湖上景花园项目销售服务费增加所致。 |
| 管理费用 | 24,917,178.36 | 19,004,013.08 | 31.12% | 主要系墨烯公司研发投入摊销增加所致。 |

| | | | | |
|---------------|----------------|-----------------|----------|------------------------|
| 财务费用 | 14,810,524.47 | 4,880,298.53 | 203.48% | 主要系本期华丽股份公司支付借款利息增加所致。 |
| 投资收益 | 12,404,371.55 | 51,630,650.49 | -75.97% | 主要系上期收到厦门银行发放15年度红利所致。 |
| 所得税费用 | 9,576,445.56 | 17,542,909.64 | -45.41% | 主要系本期主营业务收入减少所致。 |
| 现金流量表项目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动幅度 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -76,174,352.77 | -283,223,993.09 | 73.10% | 主要系本期苏州项目预售销售款增加所致。 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -28,106,595.90 | -577,688,059.22 | 95.13% | 主要系上期支付墨烯集团股权款所致。 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -17,908,217.78 | 833,968,055.55 | -102.15% | 主要系上期华丽股份长期借款增加所致。 |

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生
重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

| | |
|-------|-----------------|
| 公司名称 | 华丽家族股份有限公司 |
| 法定代表人 | 林立新 |
| 日期 | 2018 年 4 月 27 日 |